PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197

Ofício Circular n.º 084/2022 – GESTOREMREDE/SEDUC            Recife, 29 de abril de 2022.

Senhores e Senhoras,
GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE.

Assunto: PLANO DE AÇÕES PARA O FORTALECIMENTO E VALORIZAÇÃO DA GESTÃO ESCOLAR E
GERÊNCIAS REGIONAIS DA EDUCAÇÃO DO RECIFE.

A Secretaria de Educação convida Gestores de Creches, Creches Escolas e Escolas da Rede
Municipal de Ensino do Recife para participar do lançamento do Plano com Ações para o
Fortalecimento e Valorização da Gestão Escolar e Gerências Regionais de Educação do Recife. O
evento ocorrerá na próxima terça-feira, 03/05, às 10h no Teatro do Parque.

Para o evento, será disponibilizado transporte, saindo da Sede da Prefeitura do Recife a partir das
9h pontualmente.

Renovo, na oportunidade, expressões de elevada estima e consideração.

Atenciosamente.

FREDERICO DA COSTA AMANCIO
Secretário de Educação